
CADERNO 2  13SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2011

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 201455

CONTRATO: 1
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de 104 (cento e quatro) lanternas de longo 
alcance, visando atender as necessidades das unidades prisionais 
da SUSIPE.
Valor Total: 10.294,96
Data Assinatura: 03/02/2011
Vigência: 03/02/2011 a 02/02/2012
Pregão Eletrônico: 27/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03421121347520000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: LICITAX COM. VIRTUAL DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS LTDA - ME 
Endereço: R Ten Francisco F de Souza, 1860
CEP. 81630-010 - Curitiba/PRComplemento: sala14
Telefone: 4130828084 Fax: 4130820880 
Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201445

PORTARIA: 130/2011
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 
Comarca de Ananindeua/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57231118/CARLOS ARTUR DE SOUSA REIS (AGENTE PRISIONAL) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 18/01/2011 a 18/01/2011
54180771/GIOVANY RITA MATOS BARROSO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 18/01/2011 a 18/01/2011
57230648/JOSÉ WALDENIR DE SOUSA FERREIRA (AGENTE 
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 18/01/2011 a 
18/01/2011<br
Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201438

PORTARIA: 127/2011
Objetivo: escoltar internos a fim de serem transferidos ao Centro 
de Recuperação de Abaetetuba e ao Centro de Recuperação de 
Cametá
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5431913/ADMILSON DA CONCEIÇÃO FRANÇA (AGENTE 
PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 22/01/2011 a 
22/01/2011
5827809/CARLOS ANDRÉ CARVALHO DE CASTRO (MOTORISTA) 
/ 1.0 diárias (Completa) / de 22/01/2011 a 22/01/2011
54193736/EDINELSON NAZARENO RAIOL CORDOVIL 
(MOTORISTA) / 1.0 diárias (Completa) / de 22/01/2011 a 
22/01/2011
5462649/GILVAN DA SILVA MOURA (MOTORISTA) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 22/01/2011 a 22/01/2011
54196451/VALDIR ARAÚJO RODRIGUES (AGENTE PRISIONAL) / 
1.0 diárias (Completa) / de 22/01/2011 a 22/01/2011<br
Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201429

PORTARIA: 129/2011
Objetivo: realizar inspeção nas Unidades Penais, bem como 
acompanhar promotor que tomará depoimentos na Unidade 
Penal de Marabá

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 

MARABÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

54189350/ALDEMAR JESUS CARDOSO JUNIOR (DIRETOR) / 5.5 

diárias (Completa) / de 02/02/2011 a 07/02/2011

57174586/KAUE JOSÉ PIMENTEL PONTES (AUX. DE 

INFORMÁTICA) / 5.5 diárias (Completa) / de 02/02/2011 a 

07/02/2011

57174337/PULO NASCIMENTO NETO (ASSIST. ADM.) / 5.5 

diárias (Completa) / de 02/02/2011 a 07/02/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201415

PORTARIA: 125/2011

Objetivo: escoltar interna a fim de ser transferida do CRASHM ao 

Centro de Reeducação Feminino, em Ananindeua/PA

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

SANTARÉM/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

5614740/MAURO MOREIRA MATOS (DIRETOR ADJUNTO) / 1.5 

diárias (Completa) / de 07/02/2011 a 08/02/2011

5418579/MERCIA DUARTE LISBOA (AGENTE PRISIONAL) / 1.5 

diárias (Completa) / de 07/02/2011 a 08/02/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201424

PORTARIA: 128/2011

Objetivo: prestar atendimento jurídico aos internos sentenciados 

do Centro de Recuperação de Tucuruí

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

TUCURUÍ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

54189542/MICHELE COELHO POMPEU (ADVOGADA) / 4.5 diárias 

(Completa) / de 14/02/2011 a 14/02/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201420

PORTARIA: 126/2011

Objetivo: escoltar internos a fim de serem transferidos ao Centro 

de Recuperação de Abaetetuba e ao Centro de Recuperação de 

Cametá

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

ABAETETUBA/PA - Brasil

CAMETÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

5281040/ANDRÉ GUSTAVO DE FIGUEIREDO GONÇALVES 

(DIRETOR) / 1.0 diárias (Completa) / de 22/01/2011 a 

22/01/2011

5798051/CARLOS ALBERTO TAVARES DOS SANTOS (VICE-

DIRETOR) / 1.0 diárias (Completa) / de 22/01/2011 a 22/01/2011

5773954/JANDERSON PIXÃO DE SOUZA (DIRETOR) / 1.0 diárias 

(Completa) / de 22/01/2011 a 22/01/2011

5674840/PAULO ROBERTO AMARANTES JUSTINO OLIVEIR 

(DIRETOR) / 1.0 diárias (Completa) / de 22/01/2011 a 

22/01/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201526

PORTARIA: 131/2011

Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 

Comarca de Novo Repartimento/PA

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

57231870/PAULO TARCISIO ATALIBA QUEIROZ MOREIRA 

(AGENTE PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/01/2011 

a 19/01/2011

5755018/ROGÉRIO BAIA GERMINO NERI (AGENTE PRISIONAL) / 

1.5 diárias (Completa) / de 18/01/2011 a 19/01/2011

57211726/VALDINEI CARVALHO DE AVIZ (MOTORISTA) / 1.5 

diárias (Completa) / de 18/01/2011 a 19/01/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201532

PORTARIA: 132/2011

Objetivo: escoltar interna a fim de participar de audiência na 

Comarca de Breves/PA

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL

Destino(s): 

BREVES/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

57231314/JACIARA CORDOVIL TAVARES DA SILVA (AGENTE 

PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/02/2011 a 

03/02/2011

57217234/UIARA PINHEIRO DOS REIS (AGENTE PRISIONAL) / 

1.5 diárias (Completa) / de 02/02/2011 a 03/02/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201540

PORTARIA: 135/2011

Objetivo: tratar de assuntos de interesse desta Autarquia, no 

Município de Paragominas/PA

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

PARAGOMINAS/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

57192891/FRANCISCO XAVIER VASCONCELOS FERNANDES 

(MOTORISTA) / 1.0 diárias (Completa) / de 27/01/2011 a 

27/01/2011

57234738/NATASHA DE SOUZA FRANCO KHAYAT (ASSESSORA) 

/ 1.0 diárias (Completa) / de 27/01/2011 a 27/01/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201536

PORTARIA: 133/2011

Objetivo: realizar serviços de manutenção no Grupo Gerador e 

Rede Elétrica na Unidade Penal de Bragança

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

BRAGANÇA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

54193741/IRISVALDO DA SILVA NONATO (GERENTE) / 1.5 

diárias (Completa) / de 04/02/2011 a 05/02/2011

54191417/ITAMAR RODRIGUES MEDEIROS (AUX. OPERACIONAL) 

/ 1.5 diárias (Completa) / de 04/02/2011 a 05/02/2011

5839106/JOSÉ DE RIBAMAR COSTA (MOTORISTA) / 1.5 diárias 

(Completa) / de 04/02/2011 a 05/02/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201537

PORTARIA: 134/2011

Objetivo: tratar de assuntos de interesse desta Autarquia no 

Município de Tucuruí/PA

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

TUCURUÍ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

5280737/FRANCISCO MOTA BERNARDES (SUPERINTENDENTE) / 

1.0 diárias (Completa) / de 19/01/2011 a 19/01/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA


